
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 245 del  22/11/2023

Assessore Proponente: SPINETTI JACOPO

OGGETTO: REGOLARIZZAZIONE PAGAMENTI CANONI DEMANIALI - MANDATO AL 
RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  PER  CONFERIMENTO  INCARICO  LEGALE  A 
SUPPORTO PROCEDURA ESECUTIVA

L’anno duemilaventitre addì ventidue del mese di novembre alle ore 12:55   nella Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente(Skype)

MAI DANIELE ASSESSORE Assente

LENZI STEFANO ASSESSORE Presente(Skype)

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Presente(Skype)

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 245 del  22/11/2023

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO  che l’ufficio Demanio a seguito di  una ricognizione periodica relativa ai  
pagamenti  dei canoni demaniali  ha riscontrato possibili  irregolarità nei pagamenti  della 
Soc. Asa S.p.a. e che ha pertanto provveduto a notiziare la sopracitata società dell’esito 
della ricognizione con nota del 03/10/2023 prot. 14364;

CONSIDERATO tuttavia  che  per  il  recupero  dei  canoni  demaniali  dovuti,  nonché  per 
l’eventuale applicazione delle relative sanzioni, sarà necessario seguire una procedura 
piuttosto complessa sia relativamente alla fase di contestazione dei mancati versamenti 
sia nella fase di emissione degli atti esecutivi per la regolarizzazione dei pagamenti;

RITENUTO che al fine di supportare l’Ufficio Demanio per il corretto svolgimento dell’iter 
de quo, a garanzia dell’Ente come del concessionario, sia opportuno dare incarico ad uno 
studio legale esperto in materia, dando mandato al Responsabile dell’Ufficio Demanio di 
predisporre tutti gli atti necessari;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  sulla  presente  proposta  di  deliberazione,  espressi  dai 
Responsabili dei Servizi Tecnico e Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs 
267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa e da intendersi integralmente richiamate:

DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Ufficio Demanio per l’adozione urgente di tutti 
gli  atti  necessari  e conseguenti  per il  conferimento di  un incarico legale per fornire un 
supporto all’Ufficio relativamente all’attuazione della procedura esecutiva  per il recupero 
dei canoni demaniali  dovuti  da parte della Soc. Asa S.p.a.  ,  dando atto che la spesa, 
preventivamente stimata in € 1.050,00 comprensiva di CPA e IVA,  troverà imputazione sul 
bilancio di esercizio 2023 al Cod. Cap.  010210302011/006 Capitolo:  10102031800/0  del 
Bilancio 2023/25;

DI DICHIARARE ai sensi dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, il presen-
te atto immediatamente eseguibile, in considerazione dell’urgenza di provvedere in merito.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 63 del 22.11.2023

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 245 del 22/11/2023
	Deliberazione n. 245 del 22/11/2023
	LA GIUNTA COMUNALE
	All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge,


